Sery. I)clcmﬂzzimﬂ Dir’llgmziul:
Trasmessa: t

= S E S
. J " . ‘i 1
ll “R“P‘ i ~
L sttt etttvo PN

(Dt v folam, Adinnith)

CITTA DI RAGUSA————~" "~
SETTORE IX

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Annotata al Registro Generale
Indata 14 LU 2015 OGGETTO: Oggetto: attribuzione al IX settore — Polizia
N 422/ Municipale della somma di euro 826,00 per spese di settore.
) CIG: Z5A1A8403B.

N. 85 Sett.IX

Data 05/07/2016

DIMOSTRAZIONE DELLA DISPONIBILITA DEI FONDI

BIL. 2016 CAP. 1422 IMP. 55%/i¢

MISSIONE 03 PROGRAMMA 01 TITOLO 1

MACROAGGREGATO 03 3°livello 01 4° livello 02 5° livello 999

IL RAGIONIERE

L’anno 2016, il giorno cinque del mese di luglio, nell’ufficio del settore IX, su
proposta della dott.ssa Rosalba Lucenti - Funzionario direttivo di vigilanza - il
Dirigente dr. Giuseppe Puglisi ha adottato la seguente determinazione:




PREMESSO che il vigente regolamento di contabilita del Comune di Ragusa consente
I'anticipazione, per particolari necessitd soggette a rendicontazione, di somme da
destinare  esclusivamente a spese inerenti all’attivita dei vari settori
dell’Amministrazione;
CONSIDERATO che questo settore, in modo particolare abbisogna di congrue somme
da gestire direttamente e da rendicontare, per le numerose e frequenti spese per
1’acquisto di materiale vario connesso alla delimitazione delle occupazioni di suolo
pubblico, al rilievo di sinistri stradali ( bombolette spray, gessetti colorati ecc.), alla
tutela del personale (kit cassette mediche, mascherine, guanti usa e getta, salviette
imbevute ecc.), al trasporto in ambulanza delle persone sottoposte a TSO, all’acquisto di
targhe di riconoscimento per i veicoli a trazione animale, nonché per la stampa dei
verbali e/o preavvisi al C.d.S., verbali annona, pass, registri sala operativa e uffici vari;
RICHIAMATO !’art. 163, comma 2, TUEL in materia di gestione provvisoria;
DATO ATTO che trattasi di spesa finalizzata ad evitare danni patrimoniali gravi e certi
per I’Ente, ai sensi dell’art. 163 comma 2 Dlgs 267/2000;
VISTO:

- l’art. 107 del decreto legislativo 18.08.2000 n. 267 e successive modifiche e

integrazioni;
- il decreto legislativo 12.04.2006 n. 163 e successive modifiche e integrazioni;

DARE ATTO che 'impegno di spesa non supera un dodicesimo dello stanziamento
del secondo esercizio del bilancio di previsione deliberato 1’anno precedente;

ACCERTATA la propria competenza;

DETERMINA

Di approvare le premesse del presente atto che sebbene non materialmente trascritte
fanno parte integrante e sostanziali del presente provvedimento, e conseguentemente:

1) Di attribuire al IX Settore — Polizia Municipale la somma di euro 826,00 da
utilizzare entro i limiti unitari previsti dal regolamento di economato  per le
numerose e frequenti spese per l’acquisto di materiale vario connesso alla
delimitazione delle occupazioni di suolo pubblico, al rilievo di sinistri stradali
(bombolette spray, gessetti colorati ecc.), alla tutela del personale (kit cassette
mediche, mascherine, guanti usa e getta, salviette imbevute ecc.), al trasporto in
ambulanza delle persone sottoposte a TSO, all’acquisto di targhe di
riconoscimento per i veicoli a trazione animale, nonché per la stampa dei verbali
e/o preavvisi al C.d.S., verbali annona, pass, registri sala operativa e uffici vari;



2) Di impegnare la somma di euro 826,00 per 1’acquisto dei beni specificati al punto
1, al cap. 1422, cod Missione 03, Programma 01, Titolo 1, Macroaggregato 03, 3°
livello 01, 4° livello 02, 5° livello 999, imp. n....... £2.2./16, scad. 31/12/2016;

3) Di dare atto che: !

e che trattasi di spesa finalizzata ad evitare danni patrimoniali gravi e certi per
I’Ente, ai sensi dell’art. 163 comma 2 Dlgs 267/2000; ;

e [’impegno di spesa non supera un dodicesimo dello stanziamento del
secondo esercizio del bilancio di previsione deliberato I’anno precedente;

o il responsabile del procedimento € il comm.rio Maria Ienco ed il
responsabile del servizio ¢ il comm.rio capo Rosalba Lucenti;

e Avverso il presente atto € ammesso ricorso avanti Tar di Catania e/o avanti
il Presidente della Regione siciliana nei termini, rispettivamente, di 60 e
120 giorni dall’adozione del presente atto.

I

/, ;'I
Il Funzioﬁo@?ﬁpﬂnsabile del Servizio
4

e — Comandante P.M.

Da trasmettere alla Direzione Servizi Finanziari

Nirigentt




SETTORE SERVIZI CONTABILI E FINANZIARI

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE

Ai sensi degli artt. [47 - bis e 153, comma 5, del D.Lgs. 267/2000, e per quanto
previsto dall’art. 17 del Regolamento di Contabilitd, si rilascia visto di regolarita
contabile e attestazione della copertura finanziaria.

Ragusa ///ﬂ/%/{
/7

IL DIRIGENTE DEL [ZIO FINANZIARIO

1 sottoscritto Messo comunale attesta di avere pubblicato in data odierna, all’ Albo
Pretorio, per la durata di giorni sette, copia della stessa delennmazmne dirigenziale, e -
di averne trasmesso copia al Segretario Generale.

Ragusa 15 1U6. 2016

[I sottoscritto Messo comunale attesta il compimento del suindicato periodo di

pubblicazione e ciot dal %5 LUG. 2016 al 22 1J6.2016

Ragusa___ 2 5 1116 2B

IL MESSO COMUNALE




